17/2021-74413(1)

Код для входа в режим ограниченного доступа:

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Ленина д.74, г.Тюмень, 625052,тел (3452) 25-81-13, ф.(3452) 45-02-07, http://tumen.arbitr.ru, E-mail: info@tumen.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о б  и с п р а в л е н и и  о п е ч а т к и

г. Тюмень Дело № А70-8721/2017

18 июня 2021 года

Арбитражный суд Тюменской области в составе судьи Климшиной Н.В.,

рассмотрев материалы дела по заявлению арбитражного управляющего Шмелева

Владислава Юрьевича (г. Екатеринбург) о замене взыскателя,

в рамках дела о банкротстве общества с ограниченной ответственностью

«СтройПроект» (ИНН 7203212194, ОГРН1087232006278),

без вызова сторон,

У С Т А Н О В И Л:

05.07.2017 в Арбитражный суд Тюменской области поступило заявление общества с

ограниченной ответственностью «Каменный Век» (далее – ООО «Каменный Век») о

признании общества с ограниченной ответственностью «СтройПроект» (далее – ООО

«СтройПроект», должник) несостоятельным (банкротом).

Определением Арбитражного суда Тюменской области от 10.07.2017 заявление о

признании должника несостоятельным (банкротом) принято, возбуждено дело о

банкротстве ООО «СтройПроект».

Определением Арбитражного суда Тюменской области от 30.08.2017 (резолютивная

часть определения объявлена 23.08.2017) заявление ООО «Каменный Век» признано

обоснованным, в отношении ООО «СтройПроект» введена процедура наблюдения,

временным управляющим должника утвержден Селезнев Дмитрий Игоревич.

Решением Арбитражного суда Тюменской области от 29.01.2018 ООО

«СтройПроект» признано несостоятельным (банкротом), в отношении него открыта

процедура конкурсного производства.

Определением Арбитражного суда Тюменской области от 06.08.2018 ходатайство

Ассоциации «Национальная организация арбитражных управляющих» удовлетворено;

Дьяконов Александр Вячеславович освобожден от исполнения обязанностей конкурсного

управляющего ООО «СтройПроект»; конкурсным управляющим ООО «СтройПроект»

утвержден Шмелев Владислав Юрьевич.

Определением Арбитражного суда Тюменской области от 17.09.2020 (резолютивная

часть объявлена 10.09.2020) ходатайство конкурсного управляющего ООО «СтройПроект»

Шмелева Владислава Юрьевича удовлетворено, Шмелев Владислав Юрьевич освобожден

от исполнения обязанностей конкурсного управляющего ООО «СтройПроект».

http://tumen.arbitr.ru/

А70-8721/2017

2

Определением Арбитражного суда Тюменской области от 06.11.2020, оставленным

без изменения постановлением Восьмого арбитражного апелляционного суда, заявления

удовлетворены частично. В порядке субсидиарной ответственности в конкурсную массу

ООО «СтройПроект» с Ильина Е.Т. взыскано 11 000 руб., с Губко В.В. – 7 350 645 руб. 46

коп. В удовлетворении требований к Ильину Е.Т и Губко В.В. в остальной части отказано.

Определением Арбитражного суда Тюменской области от 03.03.2021 (резолютивная

часть объявлена 24.02.2021) производство по делу № А70-8721/2017 о несостоятельности

(банкротстве) ООО «СтройПроект» прекращено.

19.03.2021 от арбитражного управляющего Шмелева Владислава Юрьевича в

Арбитражный суд Тюменской области поступило заявление о замене взыскателя - ООО

«СтройПроект» на арбитражного управляющего Шмелева Владислава Юрьевича в части

взыскания с Губко В.В. денежных средств в размере 835 404 руб. 95 коп., из которых

760 935 руб. 48 коп. – фиксированная сумма вознаграждения за проведение процедуры

конкурсного производства, 74 469 руб. 47 коп. – судебных расходов.

Определением Арбитражного суда Тюменской области от 06.05.2021  произведена в

порядке процессуального правопреемства замена взыскателя – ООО «СтройПроект», на

взыскателя – арбитражного управляющего Шмелева Владислава Юрьевича, в части

взыскания с Губко Валерия Валерьевича денежных средств в размере 835 404 руб. 95 коп.;

с Губко В.В. в пользу арбитражного управляющего Шмелева Владислава Юрьевича

взыскано 835 404 руб. 95 коп.

На основании данного определения Арбитражного суда Тюменской области от

06.05.2021 по делу № А70-8721/2017 судом 18.05.2021 выдан исполнительный лист серия

ФС № 034708670 от 18.05.2021.

Как установлено судом, при изготовлении исполнительного листа ФС № 034708670,

выданного 18.05.2021 на основании определения Арбитражного суда Тюменской области

от 06.05.2021, судом в качестве должника указан Губко Валерий Валерьевич, дата

рождения: 06.06.1973, место рождения: Алтайский край, гор. Новоалтайск, адрес: 620028,

г. Екатеринбург, ул. Татищева, д. 49 кв. 19.

Вместе с тем, определением Арбитражного суда Тюменской области от 11.07.2019

установлено, что, подавая заявление к Губко Валерию Валерьевичу о привлечении к

субсидиарной ответственности, заявитель указывал, что Губко Валерий Валерьевич имеет

дату рождения - 23.10.1973 и является гражданином Республики Беларусь. Из

представленной в материалы дела нотариальной доверенности 66АА5345496 от

13.02.2019, выданной Губко Валерием Валерьевичем на имя Усачева М.С. следует, что

заинтересованным лицом по настоящему делу является: Губко Валерий Валерьевич,

23.10.1973 года рождения, место рождения: Украина Винницкая область, Гайсинский

район, г. Гайсин, гражданство: Республика Беларусь, паспорт выданный Министерством

иностранных дел Республики Беларусь, проживающий по адресу: г. Екатеринбург, ул.

Чердынская, д. 18, кв. 13.

В связи с этим, определением Арбитражного суда Тюменской области от 11.07.2019

Губко Валерий Валерьевич (06.06.1973 года рождения, уроженец г. Новоалтайск

Алтайского края) признан не участвующим в деле лицом.

А70-8721/2017

3

Таким образом, при изготовлении исполнительного листа ФС № 034708670,

выданного 18.05.2021 на основании определения Арбитражного суда Тюменской области

от 06.05.2021, судом допущена опечатка, выразившаяся в неверном указании даты, места

рождения Губко Валерия Валерьевича.

В соответствии со статьей 179 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации суд вправе исправить допущенные описки, опечатки и арифметические ошибки

без изменения содержания судебного акта.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 179, 184-186 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации, суд

О П Р Е Д Е Л И Л :

Исправить опечатки, допущенные в исполнительном листе ФС № 034708670,

выданном 18.05.2021 на основании определения Арбитражного суда Тюменской области

от 06.05.2021 по делу А70-8721/2017.

В тексте исполнительного листа ФС № 034708670, выданного 18.05.2021 на

основании определения Арбитражного суда Тюменской области от 06.05.2021 по делу

А70-8721/2017, читать: «Губко Валерий Валерьевич, 23.10.1973 года рождения, место

рождения: Украина Винницкая область, Гайсинский район, г. Гайсин, адрес:

г. Екатеринбург, ул. Чердынская, д. 18, кв. 13, 620028, г. Екатеринбург, ул. Татищева, д.49

кв.19».

Определение может быть обжаловано в установленном законом порядке.

 Судья  Климшина Н.В.

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр ФГБУ ИАЦ Судебного

департамента
Дата 30.07.2020 14:18:11
Кому выдана Климшина Наталья Владимировна